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Platforma për të Drejtat e Njeriut

Goal: JETA NËN UJË

Ruajtja dhe përdorimi i qëndrueshëm i oqeaneve, deteve dhe burimeve detare për zhvillimin e qëndrueshëm.

Target: 14.7

Deri në vitin 2030, të rriten përfitimet ekonomike nga përdorimi i qëndrueshëm i burimeve detare në shtetet-
ishuj të vegjël në zhvillim dhe në vendet më pak të zhvilluara, përfshirë edhe përmes menaxhimit të 
qëndrueshëm të peshkimit, akuakulturës dhe turizmit.

Instrumentet 
ndërkombëtare

Nenet

Pakti Nderkombëtar pët të 
Drejtat civile dhe Politike
Pakti Nderkombëtar pët të 
Drejtat civile dhe Politike

Neni 1.2

Të gjithë popujt, për qëllimet e tyre, mund të disponojnë lirshëm pasurinë dhe 
burimet e tyre natyrore pa paragjykuar detyrimet që rrjedhin nga bashkëpunimi 
ekonomik ndërkombëtar, bazuar në parimin e përfitimit të ndërsjellë, dhe të drejtës 
ndërkombëtare. Në asnjë rast një popull nuk mund të privohet nga mjetet e veta të 
jetesës.

Ligjet Nenet
Nuk ka rezultat


